
 

 

МКУ «Управление капитального

строительства» г.Брянска

_________________________________

«<…>»

 

Брянская городская администрация

_________________________________

«<…>»

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Решение  по итогам проведения внеплановой проверки № 105

соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе

 

«29» июля 2015 года                                                                                          г. Брянск

 

На основании п. 1 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), в
соответствии с Приказом Брянского УФАС России от 27.07.2015 года № 272, на

http://zakupki.gov.ru/pgz/public/action/organization/view?source=epz&organizationCode=03271000003


основании обращения уполномоченного органа Брянской городской
администрации от 21.07.2015 года №2/16-1390и о проведении внеплановой
проверки при определении поставщика путем проведения запроса котировок  на
поставку мультимедийной техники для объекта: «Детский сад на 75 мест в р.п.
Большое Полпино в Володарском районе г. Брянска» за № 0127300013115000689,
Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю в сфере закупок в составе:

«<…>»

осуществив внеплановую проверку соблюдения уполномоченным органом
Брянской городской администрацией требований Закона о контрактной системе
при определении поставщика путем проведения запроса котировок на поставку
мультимедийной техники для объекта: «Детский сад на 75 мест в р.п. Большое
Полпино в Володарском районе г. Брянска» за № 0127300013115000689 установила,
следующее:

            Единой комиссией по  осуществлению закупок для муниципальных нужд в
городе Брянске нарушены положения ч.1 статьи 78 Закона о контрактной системе,
в соответствии с которыми котировочная комиссия вскрывает конверты с заявками
на участие в запросе котировок и открывает доступ к поданным в форме
электронных документов заявкам на участие в запросе котировок во время и в
месте, которые указаны в извещении о проведении запроса котировок, поскольку
единой комиссией по  осуществлению закупок для муниципальных нужд в городе
Брянске нарушен порядок вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
котировок на поставку мультимедийной техники для объекта: «Детский сад на 75
мест в р.п. Большое Полпино в Володарском районе г. Брянска» за №
0127300013115000689.

             При обозрении извещения о проведении запроса котировок на поставку
мультимедийной техники для объекта: «Детский сад на 75 мест в р.п. Большое
Полпино в Володарском районе г. Брянска» за № 0127300013115000689,
размещенного на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
www.zakupki.gov.ru, установлено, что дата и время вскрытия конвертов с заявками
(или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на
участие в запросе котировок назначена на 23.07.2015 в 10:00 мин., однако, единой
комиссией по  осуществлению закупок для муниципальных нужд в городе Брянске
вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок осуществлено 20
июля 2015 года, т.е. с нарушением срока указанного в извещении о проведении
запроса котировок, что подтверждается протоколом рассмотрения и оценки
заявок на участие в запросе котировок за № 0127300013115000689 от 20.07.2015
года.

Выявленное в действиях единой комиссии по осуществлению закупок для
муниципальных нужд в городе Брянске нарушение требований Закона о
контрактной системе содержит признаки административного правонарушения,
ответственность за которое предусмотрено ч. 6 ст.7.30 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

По итогам проведения внеплановой проверки, инспекция Брянского УФАС России,

http://www.zakupki.gov.ru


 

решила:

1. По итогам проведения внеплановой проверки признать в действиях единой
комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд в городе Брянске
нарушение требований ч.1 ст.78 Закона о контрактной системе при определении
поставщика путем проведения запроса котировок на поставку мультимедийной
техники для объекта: «Детский сад на 75 мест в р.п. Большое Полпино в
Володарском районе г. Брянска» за № 0127300013115000689.

2. Выдать заказчику МКУ «Управление капитального строительства» г.Брянска,
уполномоченному органу Брянской городской администрации, предписание об
устранении выявленных нарушений требований ч.1 ст.78 Закона о контрактной
системе при осуществлении закупки за № 0127300013115000689, в том числе об
аннулировании осуществления закупки.

3. Передать материалы жалобы соответствующему должностному лицу Брянского
УФАС России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

«<…>»


